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رویداد
 سرمقاله

رئیس‌جمهور سه‌شنبه به 
روسیه می‌رود

گفـت:  رئیس‌جمهـور  دفتـر  روابط‌عمومـی  مدیـرکل 
پزشـکیان به‌منظـور شـرکت و سـخنرانی در شـانزدهمین 
اجلاس سـران بریکـس و بریکس پلاس ایـن هفته عازم 

روسـیه می‌شـود.
حبیـب‌الله عباسـی در گفت‌وگـو بـا ایرنـا اظهـار داشـت: 
»مسـعود پزشـکیان« رئیس‌جمهـور سه‌شـنبه یکـم آبان 
شـانزدهمین  در  سـخنرانی  و  شـرکت  به‌منظـور   ۱۴۰۳
اجالس سـران بریکـس و بریکـس پالس عازم روسـیه 
می‌شـود. او افـزود: رئیس‌جمهـور عالوه بـر سـخنرانی 
در نشسـت اصلـی سـران بریکـس، دیدارهایـی دوجانبـه 
بـا برخـی از رؤسـای جمهـور حاضـر در ایـن اجالس از 
جملـه »ولادیمیـر پوتیـن« رئیس‌جمهور روسـیه و »شـی 
جین‌پینگ« خواهد داشـت. عباسـی تأکید کرد: پزشـکیان 
همچنیـن قـرار اسـت در برخـی نشسـت‌های دیگـر ایـن 
اجلاس سـخنرانی کند. شـانزدهمین اجلاس سـران گروه 
بریکـس قـرار اسـت روزهـای اول تا سـوم آبـان در کازان 
روسـیه برگزار شـود و »مسـعود پزشـکیان« به‌عنوان یکی 
از سـران کشـورهای عضـو بریکـس بنا به دعوت رسـمی 
رئیس‌جمهور روسـیه در این نشسـت حضور خواهد داشت. 
گـروه بریکس یـا اقتصادهـای نوظهـور در ابتـدا با حضور 
کشـورهای روسـیه، چیـن، هنـد و برزیـل شـکل گرفت و 
سـپس آفریقـای جنوبـی بـه آن پیوسـت. در ابتدای سـال 
جـاری میالدی، کشـورهای ایـران، عربسـتان سـعودی، 
امـارات، مصـر و اتیوپـی نیـز بـه این گـروه اضافه شـدند. 
روسـیه از اول ژانویه ۲۰۲۴ ریاسـت دوره‌ای یک‌ساله گروه 
بریکـس را بـر عهده گرفت اسـت و قرار اسـت بـا نظارت 
این کشـور، بریکس در اجلاس کازان بیـش از ۲۵۰ رویداد 
را کـه طیـف وسـیعی از موضوعـات را پوشـش می‌دهنـد، 

برگـزار کند.

جزایر سه‌گانه خط‌قرمز 
جمهوری اسلامی ایران است

عضـو هیئت‌رئیسـه کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت 
سـه‌گانه  جزایـر  کـه  کـرد  تأکیـد  مجلـس  خارجـی 
جزءلاینفـک خـاک جمهوری اسالمی ایـران و خط‌قرمز 

ایـران اسـت و تـا پـای جـان از آن دفـاع می‌کنیـم.
بهنـام سـعیدی در گفت‌وگـو با ایسـنا در واکنـش به بیانیه 
نشسـت مشـترک سـران شـورای همـکاری خلیج‌فـارس 
و اتحادیـه اروپـا و طـرح ادعاهـای واهـی علیـه تمامیـت 
ارضـی ایران گفت: هیـچ قدرت، فرد و کشـوری نمی‌تواند 
حاکمیـت مطلق ایران در جزایر سـه‌گانه را تضعیف کند. او 
افـزود: خط‌قرمـز ایران حاکمیـت مطلق بر جزایر سـه‌گانه 
اسـت کـه جـزء خـاک ایـران اسالمی بـه شـمار می‌آید؛ 
لـذا ما ضمـن محکوم‌کـردن بیانیه اخیر شـورای همکاری 
خلیج‌فـارس و اتحادیـه اروپا تأکید می‌کنیم کـه این جزایر 
همیشـه بخـش لاینفـک از خـاک ایـران بوده، هسـت و 
خواهـد بـود. ایـن عضـو هیئت‌رئیسـه کمیسـیون امنیـت 
ملـی و سیاسـت خارجـی مجلـس تأکیـد کـرد: جمهوری 
اسالمی ایـران هرگـز اجـازه نمی‌دهـد ادعاهـای واهی و 
بی‌اسـاس کشـورهای خارجی به حق حاکمیت کشـورمان 
آسـیب وارد کنـد. یقیناً چنین ادعاهای خالف واقعی هیچ 
اسـاس و بنیانـی نـدارد و برخلاف اصول حقـوق بین‌الملل 
اسـت. سـعیدی خاطرنشـان کـرد: کشـورهای منطقـه و 
اتحادیـه اروپـا به‌جای طـرح این ادعاهای سـاختگی و پوچ 
بـه مسـائلی کـه امـروز در دنیـا رخ می‌دهـد، توجـه کننـد 
و نگاهشـان را بـه سـمت جنایـات رژیم صهیونیسـتی در 
فلسـطین و لبنان ببرند؛ جنایاتی در تاریخ بشـریت بی‌نظیر 
و کم‌نظیـر اسـت. ایـن نماینده مجلـس با طرح پرسشـی 
گفـت: چـرا اتحادیه اروپا جنایات اسـرائیل غاصب و آمریکا 
را محکـوم نمی‌کنـد کـه هر روز کـودکان و شـیرخوارگان 
و زنـان بی‌پنـاه را بـه خـاک و خـون کشـیده و مـدارس و 
بیمارسـتان‌ها را بمبـاران می‌کنـد؟ اساسًا چـرا شـورای 
امنیـت این جنایـات را محکوم نمی‌کند؟ سـعیدی با تأکید 
بـر اینکـه ایـران اسالمی بخش مهمـی در حفـظ امنیت 
و ثبـات خلیج‌فـارس اسـت، گفـت: مـا تالش می‌کنیـم 
کـه توانمندی‌هـای دفاعی خـود را روزبـه‌روز ارتقـا دهیم، 
اقدامـی که کاملًا مشـهود و در چارچوب قوانین بین‌المللی 
و برای دفاع از کشـور و حفظ بازدارندگی در برابر تهدیدات 
خارجـی اسـت. وی خطـاب بـه کشـورهای اروپایی گفت: 
بـه کشـورهای اروپایـی هشـدار می‌دهـم کـه از ایجـاد 
تنـش در منطقـه دوری کـرده و بـه تعهـدات بین‌المللـی 
پایبند باشـند؛ جزایر سـه‌گانه جزءلاینفـک خاک جمهوری 
اسالمی ایـران و خط‌قرمز ایران اسـت و تا ابـد از آن دفاع 

. می‌کنیم

 خبر 

روز گذشــته مراسم تکریم و معارفه استاندار 
اصفهان برگزار شــد و مهــدی جمالی‌نژاد 
به‌عنوان هفدهمین استاندار اصفهان معرفی 

شد. 
معاون راهبردی رئیس‌جمهور در این مراسم 
با بیان اینکه به مردم خیلی بدهکاریم گفت: 
مردم برای مشکلات راه‌حل‌ها دارند، مشکلات را می‌دانند و باید 
طرف مشورت ما باشند و نباید منتظر دستور از تهران باشیم؛ بلکه 
دستور از مردم می‌رسد؛ آن‌ها هستند که ما را سرپا نگه داشته‌اند و 

اگر آن‌ها را باور کنیم به راه‌حل دست خواهیم یافت. 
ÁÁ انتخاب استاندار جدید اصفهان باعث وفاق در

این شهر و استان می‌شود
محمدجواد ظریف با اشاره به‌ضرورت وفاق و همدلی در راستای 
خدمت به مردم و حل مشکلات کشور، گفت: انتخاب استاندار 
جدید اصفهان از ســوی وزیر کشور باعث وفاق در این شهر و 
استان می‌شود. ظریف تصریح کرد: وضعیت بد معیشت مردم، 
اصلاح‌طلب و اصول‌گرا نمی‌شناســد و این وفاق است که باید 
تمرین کنیم و اعتقاد دارم انتخاب جمالی‌نژاد به‌عنوان اســتاندار 
اصفهان، اقدام خوبی است تا ما وفاق را تمرین کنیم. او تأکید کرد: 
هزاران سال است که مردم این سرزمین در برابر تهاجمات خارجی 
ایستادگی و مقاومت کرده‌اند تا نام ایران را حفظ کنند، به‌نحوی‌که 
هر کس به این کشور هجمه کرده در میان مردم تحلیل رفته و 
حذف شده است. معاون راهبردی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه به 
همین دلیل به این مردم خیلی‌خیلی بدهکاریم، افزود: راه‌حل همه 
مشکلات نزد مردم است و آنها بهتر از ما مشکلات را می‌دانند، لذا 
باید طرف مشورت ما باشند تا ابتدا مشکلات را بشناسیم و سپس 
)با یافتن راهکار( برای حل آن اقدام کنیم. ظریف در مورد وضعیت 
آب به‌عنوان اولویت نخســت استان اصفهان گفت: اصفهان در 
کنار چهارمحالی و خوزستانی قرار دارد این در حالی است که همه 
کشور از بی‌آبی رنج می‌برد می‌بایست همگی در کنار هم باشیم تا 
این مشکلات را حل کنیم، زاینده‌رود خشک، فرونشست زمین و 
آلودگی هوا در اصفهان برای همه مردم ایران آزاردهنده است و ما 
باید در سایه همدلی و وفاق و باور توان ملت، برای حل مشکلات 
کشور تلاش کنیم. او تأکید کرد: بهره‌مندی از تمامی ظرفیت‌ها 
اعم از اصلاح‌طلب و غیر اصلاح‌طلب، بانوان و جوانان برای حل 
مسائل و مشکلات استان ضروری است با به‌کارگیری مدیران 
جوان روح تازه‌ای به این شهر، این استان و کشور داده می‌شود. 

ÁÁ ،مهم‌ترین شاخصه انتخاب استاندار، مردم‌داری
توانمندی و کارآمدی است

وزیر کشــور نیز در این مراسم گفت: نگاه به گرایش سیاسی 
گزینه‌های استاندار برای استان‌های مختلف وجود ندارد؛ بلکه رفع 
مشکلات مردم به‌ویژه چالش‌های معیشتی و اقتصادی، اولویت قرار 
داده شده‌اند. به گفته اسکندر مؤمنی مهم‌ترین شاخصه در انتخاب 
استانداران، مردم‌داری، توانمندی و کارآمدی آنهاست. مؤمنی اظهار 
کرد: رئیس‌جمهوری در دوران انتخابات فرمایشاتی داشتند که آن 
را صادقانه رعایت کردند و آن تشــکیل دولت وفاق ملی بود و بر 
این عهد اســتوار ماندند، چراکه یک تفکر نمی‌تواند ایران را اداره 
کند. دشمنان در کمین هستند و بر همگان روشن است که بدون 
وفاق نمی‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم. او تصریح کرد: جمالی‌نژاد، 
استاندار جدید اصفهان همه مراحل مدیریتی را با پشتوانه دانش، 
تــاش و تجربه خود طی کرده؛ ازاین‌رو برای اســتان اصفهان 
آزمون‌وخطا نکردیم و فردی باتجربــه و متخصص را به‌عنوان 
استاندار این استان برگزیدیم. او جمالی‌نژاد را یکی از بهترین مدیران 
کشوری دانست و تأکید کرد: انتصاب جمالی‌نژاد به‌عنوان استاندار 
برای من سخت بود؛ زیرا با این انتخاب، همکار خود را در وزارت 

کشور از دست می‌دادم؛ اما باتوجه‌به اینکه او رتبه نخست را در بین 
سایر گزینه‌ها برای تصدی استانداری اصفهان به دست آورده و با 
رویکردهای دولت وفاق ملی نزدیک بود، این موضوع را پذیرفتم. 
وزیر کشور در ادامه یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های مردم اصفهان را 
کم‌آبی اعلام کرد و گفت: مدیریت صحیح آب در این منطقه را با 
جدیت دنبال خواهیم کرد. مؤمنی قول داد در دولت چهاردهم پیگیر 
موضوع آب اصفهان خواهد بود. او ادامه داد: آثار تاریخی اصفهان 
میراث مشترک بشری است. جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 
باید موردتوجه قرار گیرد و دغدغه سرمایه‌گذار تنها باید تولید باشد و 
شاخص سرمایه‌گذاری مناسب احساس امنیت برای تولیدکنندگان 
اســت. وزیر کشور تصریح کرد: حفظ میراث صنایع‌دستی و هنر 
اصفهان یکی از پایه‌های جذب گردشگر است. برخی رشته‌های 
هنری اگر اساتید آن بازنشست شوند، جایگزین ندارند که باید این 

مشکل با سودآوری مناسب حل شود.
ÁÁ اجازه نمی‌دهیم به اصفهان ظلم شود و ظلمی

هم نمی‌کنیم
استاندار اصفهان گفت: باید همه برای توسعه و آبادانی اصفهان 
هم قسم شویم؛ مسئله‌محوری، مشارکت مردمی و پیگیری تا 
رسیدن به نتیجه ســه رویکرد نماینده دولت در اصفهان است. 
مهدی جمالی‌نژاد اضافه کرد:  مشارکت‌جویی را سرلوحه کار خود 
قرار خواهیم داد؛ زیرا هیچ مشکلی بدون حضور مردم قابل‌حل 
نیســت و بر مدار وفاق ملی حرکت می‌کنیم این در حالی است 
که تنها در مسائل امروز متوقف نمی‌شویم و با نگاهی جامع به 
آینده نیز می‌اندیشیم. جمالی‌نژاد خاطرنشان کرد: تیم مدیریتی ما 
بایستی عالمانه حرکت و خود را مستمر نقد کند و این رویکرد را 
در سال‌های گذشته همواره رعایت کرده‌ایم. او با بیان اینکه اجازه 
نمی‌دهیم به اصفهان ظلم شــود و ظلمی هم نمی‌کنیم، گفت: 

دولت وفاق ملی است و باید از همه ظرفیت‌ها استفاده شود. به 
اختلافات فرصت‌سوز چه درون‌استانی و چه برون‌استانی، پشت 
خواهیم کرد. جمالی‌نژاد با بیان اینکه برای حل مشکلات، نیازمند 
همدلی و همکاری تمام اقشار و حتی منتقدین هستیم بیان کرد: 
تمام مدیران فــارغ از هرگونه گمانه‌زنی برای تغییر، به خدمت 
جهــادی خود ادامه دهند. او خاطرنشــان کرد: تیم مدیریتی ما 
بایستی عالمانه حرکت و خود را مستمر نقد کند؛ زیرا این رویکرد 

را در سال‌های گذشته همواره رعایت کرده‌ایم.
ÁÁ سابقه مدیریتی استاندار جدید، اعتمادآفرین

است
نماینده ولی‌فقیه و امام‌جمعه اصفهان نیز گفت: سابقه قبلی و 
دستاوردهای مدیریتی جمالی‌نژاد استاندار جدید استان بخصوص در 
دوره تصدی شهرداری این کلان‌شهر، اعتمادآفرین است. آیت‌الله 
سید یوسف طباطبایی‌نژاد افزود: تلاش‌های سیدرضا مرتضوی 
استاندار پیشین بخصوص در مسئله آب ستودنی است و امیدواریم 
استاندار جدید نیز این مسیر را دنبال کند، گرچه بنا به اذعان استاندار 
قبلی؛ مهدی جمالی‌نژاد نیز همواره در مطالبه‌گری بحث آب استان 
نیز نقش‌آفرینی داشته است. او افزود: مردم‌سالاری و خدمت به 
مردم باید در واقعیت اجرا شــود و در روایات و احادیث ما نیز در 
باره آن ســفارش شده است. آیت‌الله طباطبایی‌نژاد افزود: جایگاه 
کســانی که کار مردم را راه می‌اندازند و با آنها مدارا می‌کنند در 
آموزه‌های اسلامی بسیار والا و باارزش است. او توصیه کرد: لازم 
اســت در سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به نحوی حرکت کنیم که 
کار برای مردم ســخت‌تر نشود. امام‌جمعه اصفهان تصریح کرد: 
همه باید به اصل مهم تکریم ارباب‌رجوع پایبند باشیم کمااینکه 
یکی از دلایل بعثت پیامبر اکــرم )ص( مدارا با مردم و مهربانی 

زمامداران با آنهاست.

وفاق راه‌حل مشکلات اصفهان است
انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس 

سال آینده برگزار می‌شود
سـخنگوی شـورای نگهبـان گفـت: هماهنگی‌هـای 
اولیه بین وزارت کشـور و شـورای نگهبان به‌عنوان مجری 
انتخابـات و ناظر انتخابات در حال انجام اسـت و جلسـاتی 
برگزار شـد و تقویم انتخابات و موضوعات مختلف در حال 

است. صحبت 
بـه گـزارش مهـر، هـادی طحان‌نظیـف اظهـار کـرد: 
شـهید یحیی السـنوار، رئیس‌دفتر سیاسـی حماس مردانه 
در مقابـل ظلـم و اشـغالگری رژیم صهیونیسـتی مقاومت 
کـرد و صحنه‌هـای به‌یادماندنـی از مبارزات خـود در تاریخ 
پرنـور آزادگان و ظلم‌سـتیزان نشـان داد. ایـن فرمانده اجر 
عمـری رشـادت و مجاهدت خـود را دریافت کـرد. او بیان 
کـرد: این فرماندهان می‌روند، امـا راه و مکتب این عزیزان 
همچنان پابرجاسـت و همان‌طور کـه رهبر معظم انقلاب 
فرمودنـد حماس زنـده اسـت و زنده خواهد ماند. شـهادت 
مجاهدانـی همچـون سـید حسـن نصـرالله به بشـریت و 
همه کسـانی که قـدرت را بر عزت ترجیح دادنـد، یادآوری 
کـرد کـه مـرگ سـرخ بهتـر از زندگـی بـا ذلت و خـواری 
اسـت و البته خون بر شمشـیر پیروز اسـت. همان‌طور که 
خداونـد متعـال وعده داده اسـت، قطعًا بـه‌زودی پیروزی 
جبهـه مقاومـت را خواهیـم دیـد و آن روز نزدیـک اسـت 
و ان‌شـاءالله بـه‌زودی دل‌هـای مسـلمانان و مؤمنیـن بـه 
پیروزی‌هـای جدید شـاد خواهد شـد. سـخنگوی شـورای 
نگهبـان اظهـار کـرد: این روزها شـاهد حملات سـبوعانه 
و ددمنشـانه از سـوی رژیـم صهیونیسـتی علیه مـردم بی 
دفـاع و کـودکان مظلـوم غـزه و لبنان هسـتیم. جنایات و 
فجایعـی کـه امـروز شـاهد هسـتیم، نتیجـه بی‌توجهـی 
دولت‌هـا و مجامـع بین‌المللی نسـبت به ضوابـط و قواعد 
بین‌المللـی اسـت. در ایـن میـان حضور و پشـتیبانی مردم 
از مقاومت درس‌آموز اسـت. تشـییع باشـکوه پیکر شـهید 
نیلفروشـان یک‌بـار دیگـر عمق بـاور مـردم را نسـبت به 
مقاومت نشـان داد و ان‌شـاءالله این مسیر تا پیروزی نهایی 
ادامـه خواهد داشـت. سـخنگوی شـورای نگهبـان درباره 
زمـان برگـزاری انتخابـات میـان‌دوره‌ای مجلـس خبرگان 
رهبـری، گفـت: بر اسـاس قانـون، انتخابات میـان‌دوره‌ای 
بایـد با اولین انتخابات سراسـری برگـزار شـود. او ادامه داد: 
سـال آینده انتخابات شـوراهای شهر و روستا برگزار خواهد 
شـد که انتخابـات میـان‌دوره‌ای مجلس خبـرگان رهبری 
برای تعیین تکلیف دو کرسـی نمایندگی خراسـان جنوبی 
و آذربایجـان شـرقی و همچنیـن انتخابـات میـان‌دوره‌ای 
مجلـس شـورای اسالمی بـرای حـوزه انتخابیـه تبریـز، 
سـال آینـده و هم‌زمان با انتخابات شـوراها برگـزار خواهد 
شـد. طحـان نظیف درباره تمهیدات اندیشـیده شـده برای 
انتخابـات میان‌دوره‌ای سـال آینده، گفـت: هماهنگی‌های 
اولیه بین وزارت کشـور و شـورای نگهبان به‌عنوان مجری 
انتخابـات و ناظر انتخابات در حال انجام اسـت و جلسـاتی 
برگـزار شـد و تقویـم انتخابـات و موضوعـات مختلـف در 
حال صحبت اسـت. ان‌شـاءالله مثل ادوار گذشته، انتخابات 
رقابتـی خواهیـم داشـت. سـخنگوی شـورای نگهبـان در 
پاسـخ به سـؤالی مبنـی بر اینکـه چند هفته پیـش برخی 
از نماینـدگان مجلـس اعالم کردنـد که شـورای نگهبان 
لایحـه عفـاف و حجـاب را تأییـد کـرده و بـه‌زودی ایـن 
قانون ابلاغ می‌شـود، اما شـورای نگهبان هنـوز به‌صورت 
رسـمی ایـن موضوع را اعلام نکـرده و هنوز هم این قانون 
بـرای اجرا ابلاغ نشـده اسـت؛ این لایحـه بالاخره به کجا 
رسـید، گفـت: در این مدت چند نفـر از نمایندگان مجلس 
دراین‌خصـوص اطلاع‌رسـانی کردنـد و دیگـر نیـازی بـه 
ایـن موضوع نبـود؛ این مصوبه جهت طـی مراحل قانونی 
خود در اختیار مجلس شـورای اسالمی قـرار دارد. طحان 
نظیـف دربـاره آخرین وضعیـت طرح سـاماندهی کارکنان 
دولـت، گفت: نسـبت به طرح سـاماندهی کارکنـان دولت 
در مرحلـه آخـر، شـورای نگهبان هیـچ ایرادی نداشـت. او 
ادامـه داد: ایـن طـرح باتوجه‌بـه ایـرادی کـه هیئـت عالی 
نظـارت مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام داشـت و بـا 
اصـرار مجلس شـورای اسالمی به مجمع ارسـال شـد تا 
در آنجـا تعیین تکلیف شـود. او در پاسـخ به سـؤالی درباره 
رد صلاحیت رئیس‌جمهـور در انتخابات دوره اخیر مجلس 
شـورای اسالمی، گفت: رئیس‌جمهور کشورمان تاکنون ۵ 
بـار نماینـده مجلس به‌صورت مسـتمر و بـدون وقفه بوده 
اسـت. او از مجلـس هشـتم تا مجلـس دوازدهـم، نماینده 
مـردم تبریـز بـوده اسـت و معنایـش این اسـت کـه ۵ بار 
بـرای انتخابـات مجلس شـورای اسالمی ثبت‌نـام کرده 
اسـت و تأییـد شـده و بـرای انتخابـات ریاسـت‌جمهوری 
هـم صلاحیـت وی تأیید شـد؛ بنابراین طـرح این موضوع 
الان دیگـر موضوعیت ندارد. او در پاسـخ به سـؤالی درباره 
اصـل ۱۴۱ قانون اساسـی و اسـتناد برخی افراد به تفسـیر 
ارائه شـده از سـوی شـورای نگهبان در سـال ۶۰ مبنی بر 
عـدم نیاز به طرح اسـتعفای نمایندگان مجلـس در صورت 
انتصاب از سـوی رئیس‌جمهـور، گفت: تاکنـون به‌صورت 
رسـمی اسـتعلامی از شـورای نگهبان انجام نشـده است، 
امـا اگـر این اسـتعلام به‌صـورت رسـمی انجام شـود و در 
حیطه مسـئولیت‌های شورای نگهبان باشـد، ما اظهارنظر 
رسـمی می‌کنیـم. او افـزود: بعضاً گفته می‌شـود شـورای 
نگهبـان در سـال ۶۰ تفسـیری دراین‌خصـوص دارد کـه 
باید بگویم خیر، آن تفسـیر، تفسـیر شـورای نگهبان نبود؛ 
بلکـه پاسـخ به اسـتعلام یک شـخص بود و ایـن موضوع 
از جهـت حقوقـی بسـیار متفـاوت اسـت. از سـوی دیگـر 
اسـتعلام بـه سـه‌چهارم رأی اعضای شـورای نگهبان نیاز 
دارد. سـخنگوی شـورای نگهبـان تصریح کـرد: آیین‌نامه 
داخلـی مجلـس نیز حکم متفـاوت دراین‌خصوص داشـته 
اسـت و شـورای نگهبان هم ایـرادی در این مورد نداشـته 
اسـت. رویـه‌ای هـم کـه در سـال‌های بعد شـکل گرفت، 
بـر اسـاس همیـن آیین‌نامـه اسـت. طحان نظیـف گفت: 
دربـاره کلیـات باید بگویم که مـا نظری نداریـم و اگر این 
موضـوع از شـورای نگهبـان مورد اسـتعلام قـرار بگیرد و 
در حیطه مسـئولیت‌های شـورای نگهبان باشد، اظهارنظر 

خواهیـم کرد. 

در آیین تکریم و معارفه استاندار مطرح شد؛

سه سال از حضور سید رضا مرتضوی در ساختمان استانداری 
می‌گذرد و بالاخره هفته گذشته استاندار جدید استان اصفهان 
معرفی شد. استاندار سابق استان اصفهان به این منظور پیامی 
منتشر کرد. در متن این پیام آمده است: انتخاب شهید آیت‌الله 
رئیسی به ریاست‌جمهوری اسلامی ایران در خردادماه سال ۱۴۰۰، 
آغازی بود بر احیای امید و دلگرمی در پس ناامیدی سال‌های 
متوالی از آنچه که در دهه ۹۰ در ایران اسلامی به وقوع پیوست. 
دوران فراموش ناشدنی که مقارن با جان‌باختن روزانه بیش از ۷۰۰ 
تن از هموطنان در کشور در پی فراگیری کرونا، رکود بی‌سابقه 
اقتصادی، تورم ۶۰ درصدی و تعطیلی هزاران واحد تولیدی در 
کشور و بیش از ۹۰۰ واحد تولیدی در استان اصفهان بود. با در 
دست‌گرفتن سکان مدیریت اجرائی کشور توسط شهید جمهور 
آیت‌الله رئیسی و حلول اندیشه‌ها و سیاست‌های متعالی و مجاهدانه 
شخص رئیس‌جمهور در ارکان مختلف دولت، این دوره به فصلی 
نوین و ترازی جدید از حکمرانی انقلابی در پرتو آموزه‌های منبعث 
از اندیشه‌های امام راحل )ره( مبدّل گردید. دوران تاریخی که به 
فرمایش رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( به‌مثابه امیرکبیر، رئیسی 
عزیز طی سه سال کارهایی را پایه‌گذاری کرد که ان‌شاءالله ثمره 
و اثرش را بعدها کشور خواهد دید. در استان اصفهان نیز به‌مثابه 
دیگر نقاط کشور با عزمی جهادی و با تأسی به برنامه‌ها، اندیشه‌ها 
دستاوردهای  و  اقدامات  مردمی،  دولت  کلان  سیاست‌های  و 
کوتاه‌مدت  در  آن‌ها  ثمردهی  که  شد  پایه‌گذاری  گران‌سنگی 
تحولات عظیمی در حوزه های مختلف استان در پی خواهد 
داشت. بررسی کارشناسی مشکلات و مسائل یکایک شهرستان 
های استان و در ادامه ۱۱۷ سفر موردی و ۲۹ سفر شورای اداری 
به اقصی نقاط استان، اقدامی برگرفته از سفرهای استانی رئیس 
جمهور شهید بود که برای نخستین بار تحقق یافت و ماحصل 

آن ۱۳۵۰ مصوبه لازم الاجراء جهت آبادانی و پیشرفت شهرها و 
روستاهای استان بود که براساس گزارش به دست آمده در پایان 
دولت سیزدهم بطور میانگین بیشتر از ۹۰ درصد این مصوبات جنبه 
عملیاتی به خود گرفته است. درخصوص احیای واحدهای تولیدی 
راکد، در حالی که در ابتدای دولت سیزدهم قریب به ۹۴۰ مجموعه 
تعطیل یا راکد بودند که با همّت ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان قریب به ۵۳۰ واحد به چرخه تولید بازگشتند و منطبق با 
گزارش وزارت کشور، استان اصفهان رتبه نخست کشور را در این 
عرصه به خود اختصاص داد. بهبود شاخص کسب و کار، رشد 
قابل توجه نسبت مصارف به منابع بانکی، تک رقمی شدن نرخ 
بیکاری و ثبت بهترین عملکرد در حوزه سرمایه گذاری خارجی در 
میان ۳۱ استان کشور تنها بخشی دیگر از دستاوردهای شاخص 
دولت سیزدهم در استان اصفهان است. در این حوزه با نگاه ویژه 
رئیس جمهور شهید و عنایت ارزشمند ایشان به استان اصفهان 
اقدامات تاریخی و بی سابقه ای در حوزه آب و احیای دائمی زاینده 
رود رقم خورد که به لطف الهی در کمتر از یکسال آینده منجر به 
تحولی تاریخی در فلات مرکزی ایران و احیای زاینده رود خواهد 
شد. پروژه بزرگ تأمین آب از دریای عمان بعنوان پرسرعت ترین 
پروژه انتقال آب تاریخ کشور با بیش از ۷۰ درصد پیشرفت، به 
دولت چهاردهم تحویل شد تا در فاز نخست ۷۰ میلیون و در فاز 
دوم ۲۰۰ میلیون و در نهایت ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب را به 
اصفهان منتقل و ضمن جداسازی مصارف آب صنعت از زاینده 
رود، صنعت اصفهان را از اتهام مسبب خشکی زاینده رود بودن 
مبّرا نماید. همچنین با ورود مستقیم و تأکیدات و پیگیری های 
هفتگی شخص رئیس جمهور شهید، پروژه تأمین آب از منابع 
جنوب استان که اینک به نام آن شهید بزرگوار )سامانه شهید 
رئیسی و سد ماندگان( زینت یافته است، در دولت سیزدهم آغاز 

گردید. در ادامه و با عنایت ویژه شهید آیت الله رئیسی، زمین ۱۵ 
هکتاری انبار نفت واقع در خیابان هزار جریب اصفهان که متعلق به 
وزارت نفت بود، در اقدامی مدبرانه با مصوبه هیأت عالی مولدسازی 
کشور به شرکت آب منطقه ای اصفهان واگذار شد تا با مصوبه دوم 
این هیأت و برگزاری مزایده، تأمین مالی ۳۵ هزار میلیارد تومانی 
این پروژه محقق و فراتر از آنچه که در پروژه شهیدرئیسی نیاز 
است عاید طرح های آبی اصفهان گردد. در پیگیری طرح ها و 
پروژه ها تأمین آب باقی مانده از دولت های گذشته نیز با اقدامات 
مستمر آقای دکتر احمد وحیدی وزیر محترم کشور دولت سیزدهم 
و نشست های مکرر با وزیر محترم نیرو، در نهایت پمپاژ آب از 
تونل سوم کوهرنگ از زمستان سال ۱۴۰۲ از سرگرفته شد و با 
تخصیص اعتبار ویژه از سوی وزارت کشور و تملّک اراضی سد 
تونل سوم، عملیات اجرایی احداث سد تونل کوهرنگ نیز از بهمن 

ماه سال ۱۴۰۲ بطور جدی از سرگرفته شد.
با استمرار عملیات عمرانی پروژه سد و تونل کوهرنگ۳ و 
همراهی دولت چهاردهم، امید آنست که دست کم تا پایان سال 
۱۴۰۴ تعهدات بزرگ دولت های مختلف و وزارت نیرو از این منبع 
به اصفهان که انتقال قریب به ۱۲۰ میلیون مترمکعب آب به زاینده 
رود است، تحقق یابد و گام اساسی برداشته شده در دولت سیزدهم 
به منظور عدالت گستری حکمرانی منابع آب و عمل به وعده های 
راستین رئیس جمهور شهید برای مردم استان اصفهان تحقق 
عینی یافته و ابرچالش فرونشست تعدیل گردد. آنچه اشاره شد، 
تنها بخشی از دستاوردهای ارزشمند دولت رییس جمهور شهید در 
استان اصفهان بود که به مدد تلاش های شبانه روزی خدمتگزاران 
مردم و معاضدت همیشگی مردم شهید پرور استان، در بخش های 
مختلف حاصل گردید. بر خود لازم دیدم که در پایان دوره خادمی 
مردم شریف استان اصفهان، ضمن طلب حلالیت از عموم مردم 

و اقشار مختلف و عرض گزارش، از علمای گران قدر، نمایندگان 
محترم مردم در مجلس خبرگان رهبری، نمایندگان محترم مردم 
در مجلس شورای اسلامی، ائمه جمعه و روحانیت معزز و بزرگوار، 
خانواده معظم شهداء و ایثارگران، یکایک خادمان مردم در دستگاه 
مشاوران،  کل،  مدیران  ارجمند،  معاونین  استان،  مختلف  های 
فرمانداران، شهرداران، بخشداران، دهیاران، اعضای محترم شورای 
تأمین و نیروهای نظامی و انتظامی، مجموعه دستگاه های نظارتی، 
قضائی و امنیتی استان، خبرنگاران ارجمند و اصحاب رسانه، اصناف 
و کسبه، جامعه دانشگاهیان و فرهنگیان استان، فعالان اقتصادی، 
صنعتگران و صاحبان مراکز تولیدی، جامعه هنری استان، فعالان 
عرصه های جهادی فرهنگی و اجتماعی، احزاب وگروه های 
مختلف سیاسی، به پاس همراهی و همکاری وافر قدردانی نموده 
و مراتب سپاسگزاری خود را از معاضدت های بی بدیل مدیران 
ارشد دولت سیزدهم به سبب نگاه ویژه ایشان به استان اصفهان 
ابراز نموده و مجدداً یاد و خاطره عزیز رهبر معظم انقلاب، رئیس 
جمهور تاریخ ساز ایران اسلامی و یار و یاور واقعی مردم استان 
اصفهان، شهید مظلوم آیت الله رئیسی را گرامی داشته، اعتلای 
روز افزون ایران اسلامی تحت زعامت رهبر فرزانه انقلاب)مدظله 
العالی( و آبادانی روز افزون استان اصفهان و مرتفع شدن مشکلات 
و مسائل مختلف باقی مانده از دهه های اخیر با درایت و تدبیر 
مدیران آتی استان را از خداوند متعال مسئلت می نمایم. در پایان 
برای جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور محترم و بزرگوار 
ایران اسلامی و دولت مردان و همکاران ایشان و بویژه برای برادر 
بزرگوارم جناب آقای دکتر جمالی نژاد از درگاه الهی آرزوی توفیق 

روزافزون طلب می‌نمایم.
بِعُونِ اللهِ المَلِكِ الأعلیه 

سیدرضا مرتضوی

پایان خدمت سه‌ساله استاندار سابق اصفهان؛

اصفهان رتبه نخست کشور در احیای واحدهای تولیدی راکد
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